2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАБОЧАЯ ГРУППА КРАЕВОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ НЕЛЕГАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ И ВОПРОСАМ ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ТРУДОВЫХ ПРАВ РАБОТНИКОВ В ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ТЕРРИТОРИИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В ИПАТОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ
ПРОТОКОЛ

17.01.2025 г.

№ 1
Руководитель – Е.Ю. Калиниченко
Секретарь – О.Н. Зайцева
Кворум для принятий решений имеется (из 14 членов присутствовало 12, список прилагается).

ПОВЕСТКА
1. О выявленных фактах выплаты заработной платы в размере ниже минимального размера оплаты труда организациями Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Об информации от 15.01.2025г., предоставленной министерством труда и социальной защиты Ставропольского края в соответствии с приказом Мнистерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 02 февраля 2024г. №40н, о выявленых фактах выплаты заработной платы в размере ниже МРОТ, установленного Федеральным Законом от 19.06.2000г. №82-ФЗ.
Слушали: Е.Ю. Калиниченко (временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, руководитель рабочей группы), ознакомившую присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

Слушали главного специалиста отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – Зайцеву. О.Н., которая сообщила, что директору ООО МЦ «Ваш Доктор» Ипатовского округа было направлено письмо - приглашение на заседание рабочей группы для предоставления пояснений по факту выплаты работникам заработной платы в размере ниже минимального размера оплаты труда. До начала заседания руководителем предоставлены пояснения о том, что работники оформлены и работают на неполную ставку на условиях неполного рабочего времени. Начисление заработной платы производится пропорционально отработанному времени.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Зайцевой О.Н. принять к сведению.

2. Поручить Зайцевой О.Н. передать письменное пояснение ООО МЦ «Ваш Доктор» в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы №5 по Ставропольскому краю.

3.Рекомендовать директору ООО МЦ «Ваш Доктор» привести с 01.01.2025г. заработную плату работников в соответствие с новым минимальным размером оплаты труда, установленным Федеральным законом Российской Федерации от 29 октября 2024 года №365-ФЗ.

Голосовали:
за – 12 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
Срок исполнения: до 01 февраля 2025 г.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального и округа Ставропольского края – Ж.Н. Кудлай проинформировавшую собравшихся о результатах мониторинга реестров, поступивших от МТСЗН СК.
РЕШИЛИ:
1. Информацию Ж.Н. Кудлай принять к сведению.

2. Секретарю рабочей группы направить письма - приглашения работодателям округа, указанным в реестре, с просьбой дать пояснения по вышеуказанному вопросу.
Голосовали:
за – 12 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
Срок исполнения: до 30 января 2025 г.
3. Секретарю комиссии:
3.1. в 3-дневный срок довести решение рабочей группы до исполнителей и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края протокол заседания комиссии;
3.2. осуществлять постоянный контроль за выполнением принятых решений.

Руководитель

Е.Ю. Калиниченко

Секретарь

О.Н. Зайцева